
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES Y77 - 4400 SALTA
REPUBLICAARGENTINA

Salta, 31 de mayo de 2001

Expediente Nº SO-19.119-01

Res. C.D. Cs.Ex. Nº 128/01

VISTO:

La nota corriente a fs. O 1 de las presentes actuaciones, mediante la cual la Ing. Mercedes
Rosset de Encalada solicita licencia extraordinaria sin goce de haberes en el cargo de Profesor
Regular Adjunto con Dedicación Exclusiva de la asignatura Análisis Matemático I de la carrera
Computador Universitario de la Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, por
haber sido designada Directora de la mencionada Sede, mediante Resolución - R - 179-01;

Que la Resolución - R - Nº 186-01 fija el día 14 de mayo de 2001 como fecha de toma
de posesión de funciones de la Ing. Rosset de Encalada como Directora de la Sede Regional
Orán de la Universidad;

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar a la licencia
solicitado, despacho que aprueba por unanimidad el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria
del día 30 de mayo de 2001;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DELA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Tener por concedida a la Ing. MERCEDES IRENE ROSSET DE ENCALA
DA, licencia extraordinaria sin goce de haberes en el cargo REGULAR de PROFESOR
ADJUNTO - DEDICACION EXCLUSIVA de la asignatura Análisi Matemático I de la Carrera
Computador Universitario que ocupa en la Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de
Salta, a partir del 14 de mayo de 2001 y mientras se desempeñe como Directora de la citada
institución.

lg. JUAN FRAÑC] MOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Lic. VERO~E ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 2°: Dejar establecido que, las tareas de docencia que desarrolle la Ing. Rosset de
Encalada, las efectuará en carácter de extensión de funciones del cargo de Directora de la Sede.

TICULO 3º: Hágase saber a la Ing. Rosset de Encalada, a la Dirección de la Sede Regional
an siga a Dirección General de Personal para su toma de razón, Registro y demás efectos.
plido, ARCHÍVESE.

M!ti@J
i


